CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

Ofício n° 250/2021/ADM.GAB.
Piumhi, 7 de dezembro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor

Eduardo de Assis

Diretor Executivo SAAE-Piumhi

Assunto: Encaminha Requerimento

Senhor Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria em anexo, o Requerimento n° 145/2021, de autoria

do Vereador Gilvan Antônio da Silva, aprovado pelo Plenário da Câmara Municipal de Piumhi, por 8

(oito) votos, na 47a Sessão Ordinária, ocorrida no dia 6 de dezembro de 2021, o qual requer o envio

das seguintes informações:

a) Quais as causas técnicas da falta de abastecimento de água nos imóveis do

Bairro Nova Piumhi nos últimos dias, especificamente no mês de novembro de 2021?

b) Quais as ações que estão sendo implementadas para solucionar a falta de

abastecimento que está tomando corriqueira nos bairros da cidade?

Atenciosamente,

RElNAi^DCTDOS REIS SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

PROTOCOLIZADO EM
o i  i kl

Horas

Taimã Monalisa B. da Cruz M.
AGENTE ADMINISTRATIVA "

SAAE Piumhi - MG

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

REQUERIMENTO N° 145/2021

A Sua Senhoria o Senhor

Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, vem através deste Requerimento, com fulcro no art. 143, II,

solicitar, após deliberação plenária, seja oficiado o Diretor Executivo do SAAE-Piumhi, senhor

Eduardo de Assis, as seguintes informações:

a) Quais as causas técnicas da falta de abastecimento de água nos imóveis do Bairro Nova

Piumhi nos últimos dias, especificamente no mês de novembro de 2021?

b) Quais as ações que estão sendo implementadas para solucionar a falta de abastecimento

que está tornando corriqueira nos bairros da cidade?

J U S T I F I C A T I V A :

O referido requerimento visa obter informações sobre as causa da falta de abastecimento e

ações que serão desenvolvidas pelo SAAE-Piumhi para suprir essa demanda da população.

Piumhi, 29 de novembro de 2021.

PROTOCOLIZADO EM
3 0  I n / V h

CÂMflRA MUNICIPAL DE PUJMH1

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br